

OSIEM MILIONÓW

Conajmniej 8 milionów wyborców nie postuchało wezwań PZPR, aby podążać do urn wyborczych i głosować bez skreśleń na kandydatów FJN. Jak wiadomo, prasa reżimowa ogłosiła komunikat, fałszywie twierdzący, że ponad 99% głosowało na FJN. Wszyscy wiedzą, że to - nieprawda. Jakże są jednak rzeczywistości wyniki tych pseudowyborów? Dysponujemy bogatymi in-

formacjami z różnych źródeł, które szacunkowo pozwalają określić, ile osób nie ulekło się i nie poszło do urn wyborczych. W niektórych obwodach na terenie Warszawy absencja przekraczała 40%, a w Krakowie nawet 50%. Niska frekwencja wyborcza była na wsi.

Ci co udali się do urn częściej, niż zazwyczaj skreślali kandydatów FJN

NASZ KOMENTARZ * Na miejsce zjadłego wroga Kocięła, osławionego Kakola, nowym szefem Urzędu d/s Wyznań został Jerzy Kuberski. Jako kurator Okręgu Szkolnego w Warszawie i sekretarz KW PZPR Kuberski wyróżniał się w ateizacji młodzieży. Ponadto szef Kuberskiego - E. Babiuch - zapowiedział poszanowanie praw ludzi wierzących. Najwyraźniej miał na myśli wierzących w... ZSRR.

PLATFORMA WYBORCZA KPN

W lutym br zgłaszając kandydatów na posłów do Sejmu z listy KPN jednocześnie została przedstawiona "Platforma wyborcza KPN".

Powyższy dokument stanowił program wyborczy KPN a także wytycza ograniczone cele, możliwe do realizacji w aktualnych warunkach. Ogłoszony program i lista kandydatów KPN - jak czytamy w "Platformie wyborczej KPN" - "Zada oczywisty kłam głoszonej od lat tezie PZPR, że jest ona jedyną partią, która może rządzić w Polsce, że stworzyła rzekomo odpowiadający Polakom program", ponadto dowodzi, że "totalitarna PZPR rozstrzygnęła wyniki głosowania arbitralnie, wcześniej niż wyborcy udali się do urn".

W czterech punktach KPN przedstawił społeczeństwu, możliwe do rea-

W państwach o ustrojach prawdziwie demokratycznych wybory do parlamentów stają się wydarzeniem, którym żyje całe społeczeństwo. Nie można tego powiedzieć o wyborach inscenizowanych przez rządy totalitarne. Jedna lista, z góry zaplanowani kandydaci posłuszni i oddani monopartyjnej władzy. Społeczeństwo nie wybiera - lecz głosuje zniewalając coraz bardziej siebie. Stan taki trwa już od 1947 roku. Totalitarna PZPR nie nosi żadnych alternatyw. Nawet nie usiłuje stwarzać pozorów, gdyż i te zaczynają spędzać sen z powiek władcom PRL. Skoro na listę FJN pada ponad 99% głosów - czegoż więc władze boją się np. 9 kandydatów na posłów do Sejmu wystawionych z listy KPN? Działając wbrew ordynacji wyborczej areztuje się kandydatów z listy KPN, SB prowadzi ścisłą inwigilację itp. W tym czasie są organizowane spotkania z kandydatami na radnych i posłów z listy FJN. Nazywane są ogólnonarodową dyskusją, o tyle dziwną, że jest to monolog partyjny. Partia mówi - wyborca słucha, zaś nieposłuszni i niepokorni - tak możemy z pewnością nazwać siebie - spędzamy czas w aresztach przeróżnych komend MO.



ALTERNATYWA

dot. r. str. 4

Od wielu lat komuniści twierdzili, że cieszą się absolutnym poparciem społeczeństwa, są jedyną siłą zdolną do przedstawienia programu politycznego. Działania KPN udowodniły, że komuniści kłamią. Pojawiła się alternatywa, a PZPR wykorzystał powolne sobie władze PRL, aby raz jeszcze ratować monopol władzy posłusznej Moskwie. Dzień 23 marca 1980 stanowi dowód, jaką wartość mają PRL-owskie zapewnienia o respektowaniu praw człowieka i co jest wart podpis Gierka pod dokumentem końcowym KBWE. Opinia publiczna nie może mieć wątpliwości czym jest PZPR. Jest totalitarną, antydemokratyczną, zazdrośnie strzegącą swoich przywilejów i władzy, siłą działającą w interesie wrogim Polsce i Polakom.

PANORAMA RACŁAWICKA

Walne Zgromadzenie sprawozdawcze Oddziału Warszawskiego Stowarzyszenia Historyków Sztuki/SHS/ w dn. 5 marca br uchwaliło prawie jednogłośnie /41 głosów za, 4 wstrzymujące się i przeciw/ potrzebę jak najszybszego eksponowania "Panoramy Racławickiej" i zgłosiło pod adresem Zarządu Głównego SHS potrzebę wystąpienia w tej sprawie z wnioskiem do kompetentnych władz.

KONFEDERACJA POLSKI NIEPODLEGŁEJ

jest legalną, jawnie działającą partią polityczną, założoną w dniu 1 września 1979, której celem jest - działanie na rzecz niezawisłości Polski i budowa niepodległej Rzeczypospolitej, przyczynienie się do rozwoju świadomości niepodległościowej i umacnianie materialnych i duchowych struktur narodu. Odzyskanie Niepodległości to nieodzowny warunek istnienia narodu - bez niej, nie ma dla nas perspektywy

WYBORY

A OPOZYCJA

W związku z ogłoszeniem na dzień 23 marca br tzw powszechnych wyborów do Sejmu PRL, działające w Polsce ośrodki opozycji demokratycznej ogłosiły swoje programy działania i przedstawiły stanowiska wobec powyższej fikcji parlamentarnej w PRL. Oto zarys stanowisk poszczególnych grup opozycyjnych:

- 1./ KPN - zgłosił listę kandydatów na posłów do Sejmu przeciw liście FJN i przedstawił społeczeństwu program wyborczy; po bezprawnym nie zarejestrowaniu kandydatów na posłów - wezwał społeczeństwo do bojkotu.
- 2./ RMP - wezwał do bojkotu.
- 3./ ROPCzIO - oba ugrupowania wezwały społeczeństwo do bojkotu.
- 4./ KPSN - wezwał do bojkotu.
- 5./ RWD - wezwał do umieszczenia na kartach wyborczych FJN liter W.W. oznaczających żądanie wolnych wyborów.
- 6./ KSS KOR - nie ogłosił ich /wyborów - przyp.red./ bojkotu, ograniczał się do wskazania na fikcyjny charakter tej imprezy i oświadczenia, że nie weźmie w nich udziału / z oświadczenia KSS KOR/.

8 MILIONÓW

dot. r. str. 1

Przed kabinami formowały się kolejki. Wszelkie dostępne źródła twierdzą, że co najmniej 15% wyborców wchodziło za zasłonę i skreślało kandydatów. W wielu tysiącach przypadków wyborcy do koperty karty z napisem "Głos na kandydatów KPN". Potwierdzają to tysiące kart wyborczych FJN, które wyborcy nam przekazali. Łącznie co najmniej 15% wstrzymało się od głosowania a dalsze 15% skreślało kandydatów FJN. W sumie stanowi to 30% wyborców, a więc ponad 8 milionów osób.



*

Okres przedwyborczy, od chwili zgłoszenia przez KPN list kandydatów na posłów do Sejmu - zaobfitował w liczne fale represji ze strony SB wobec działaczy KPN. Trzykrotnie zostały rozbite spotkania przedwyborcze z przedstawicielami zachodnich agencji prasowych. Szczególnym represjom zostali poddani kandydaci na posłów do Sejmu z listy KPN /Roman Káciuczek skazany na 3 miesiące aresztu/. Od połowy lutego SB zatrzymało w ponad 150 przypadkach członków KPN. Około 90% zatrzymanych - to jawna kadra KPN.

W dniu 16 marca Rada Polityczna skierowała protest wyborczy do przewodniczącego Państwowej Komisji Wyborczej prof. W. Berutowicza przeciwko bezprawnym zatrzymaniom i orzeczeniom w aresztach kandydatów na posłów do Sejmu z listy KPN. Ponadto skierowano skargę do Prokuratury Generalnej w związku z brutalnym najściem na mieszkanie Zdzisława Jamrozka - kandydata na posła do Sejmu z listy KPN w Lublinie - i pogrózkami pod adresem tego czołowego działacza niepodległościowego.

W dniu 5 kwietnia br Sąd Rejonowy w Mysłowicach utrzymał w mocy wyrok skazujący Romana Káciuczka na 3 miesiące aresztu - wydany uprzednio przez kolegium d.s. wyroczeń. Roman Káciuczek - działacz KPN i WZZ należy do jednych z najbardziej represjonowanych ludzi za swoją działalność polityczną i związkową. **DZIAŁAJMY NA RZECZ ZWOLNIENIA WSZYSTKICH WIEZNIÓW POLITYCZNYCH W PRL !**

PLATFORMA WYBORCZA KPN

d. 4. 2. 54. 1

lizacji w aktualnych warunkach społecznych PRL - wprowadzić cele ograniczone - lecz niezbędne do osiągnięcia celu zasadniczego, jakim jest utworzenie niepodległej Rzeczypospolitej. I/Ustrój państwowy. Reorganizacja aparatu władzy, wolne i nieskrępowane wybory - to zadanie naczelne jakiegoś na dokończenie nowo wybrany Sejm w oparciu o Tymczasową Konstytucję. Zasady ustrojowe określone Tymczasową Konstytucją to: suwerenność państwa i swoboda jego działań w polityce wewnętrznej i międzynarodowej; poszanowanie praw człowieka i obywatela. II/Polityka zagraniczna. Polityka zagraniczna Polski ma wynikać z zasad moralności i sprawiedliwości międzynarodowej... Podstawą tej polityki ma być wyłącznie interes Polski a interes innych państw i ugrupowań międzynarodowych stanowić ma rzecz podrzędną. Zasada ta wymaga zbadania wszystkich umów między Polską a ZSRR, wyjaśnienie przynależności Polski do Paktu Warszawskiego i RWPG, poszanowania pokoju światowego i bezpieczeństwa/m.in. warunkiem tego jest wycofanie wszelkich obcych wojsk/, ułożenie dobrych stosunków z narodami i państwami sąsiadującymi z Polską, powstrzymanie wszelkich aktów agresji i interwencji innych państw. III/Polityka wewnętrzna. Należy w pełni przywrócić praworządność - stwierdza program KPN, Wszelka działalność administracji państwowej, terenowej, samorządowej i gospodarczej może odbywać się wyłącznie w granicach wyraźnie określonych przez ustawy i podlegać kontroli prawnej i społecznej. Program KPN postuluje dalej: intensyfikację kontroli społecz-

nej nad wymiarem sprawiedliwości, zlikwidowanie wszelkich relikwów okresu stalinowskiego jak np. SB, rozwój instytucji samorządnych i ich niezawisłości. W dziedzinie oświaty i kultury proponuje się zlikwidowanie jakiegokolwiek presji ze strony partii, co ma uszczepić przed monopolizacją wszelkich instytucji kulturalnych i oświatowych IV/Polityka gospodarcza i społeczna. Nadrzędny celem gospodarki narodowej jest zaspokajanie rosnących potrzeb całego społeczeństwa. Cel ten winien przyświecać wszelkim przejawom życia gospodarczego i społecznego w Polsce. Dalej Platforma wyborcza KPN uważa za konieczne zracjonalizowanie nacjonalizacji przemysłu i ograniczenie jej do kluczowych gałęzi gospodarki narodowej, zniesienie centralnego planowania/zasada interwencjonizmu państwowego/, przywrócenie właściwej roli rynkowi towarów i usług/pieniądz powszechnym ekwiwalentem towarów i usług/, reorganizacja systemu bankowe-

go/Bank Polski niezależny od rządu/, reforma systemu podatkowego, zniesienie monopolu państwowego w handlu zagranicznym, zahamowanie inflacji pieniądza. Program KPN postuluje istotne reformy w dziedzinie polityki rolnej jak: rozwój indywidualnych gospodarstw, tworzenie samorządnych instytucji chłopskich w celu kontroli na odcinku popyt-sprzedaż. Jako naczelne zadanie polityki społecznej KPN uważa rozwiązanie problemu mieszkaniowego a także prawidłowe funkcjonowanie służby zdrowia i instytucji społecznych /renty, emerytury/ w oparciu o rzeczywiste potrzeby obywateli. Program wyborczy KPN z racji ograniczonych celów działań stanowi alternatywą wobec rządów PZPR. Mimo, że jest KPN swoistą "mikrosiłą" zaś PZPR potentatem dysponującym znaczną siłą materialną, to jednak w ostatecznych rozrachunku liczy się przede wszystkim siła moralna i polityczna, jaką niewątpliwie reprezentuje formacja niepodległościowa. Dowodzić tego nie trzeba - przekonującym dowodem jest wyłącznie historia zmagania niepodległościowych naszego narodu.

Kandydaci na posłów z listy KPN

Okręg wyborczy	Imię nazwisko	Zawód	Działacz
1 Warszawa	Leszek Moczulski Tadeusz Stański	historyk prawnik	KPN ROPC10
21 Katowice	Roman Kściuczek	robotnik	KPN WZZ ROPC10
33 Kraków	Krzysztof Gąsiorowski Stanisław Tor	prac. umysł. robotnik	RPPS KPN ROPC10 WZZ
38 Lublin	Stanisław Franczak Zdzisław Jamrozek Janusz Piotrowski	rolnik robotnik robotnik	KPN K3ChZL KPN ROPC10 KPN

Wojna afgańska

Minister obrony USA Harold Brown w swym wystąpieniu w dniu 6 marca przed nowojorską Radą d/s Zagranicznych/organizacja prywatna/ stwierdził, że w interesie sojuszników St.Zjednoczonych leży zabezpieczenie 'najżywotniejszych interesów na Bliskim Wschodzie i w Zatoce Perskiej'. Brown powiedział, że odpowiedzią na agresję Afganistanu przez ZSRR ma być 'rozwój sił i zapobieżenie wojny'.

Oficer radziecki rodem z Uzbekistanu w rozmowie z korespondentem amerykańskiego 'TIME'A Davidem De Voss stwierdził: 'Jest to ubogi kraj, jedyną rzeczą którą możemy tu nabyć są owoce. Zabraliśmy ze sobą wszystko z ZSRR - w naszej kuchni polowej jest to, co spożywamy w domu'. Jak powiada radziecki porucznik, jego gaża miesięczna wynosi 380 rubli. 'Czy wie pan, co to znaczy 380 rubli - dodaje oficer mówiąc płynnie po francusku - w domu mogą za nie żyć przez 10 miesięcy'.

Do protestu przeciwko inwazji radzieckiej na Afganistan dołączyła ostatnio amerykańska... gastronomia. W Chicago właściciel restauracji Gene Sage wylał na Lake Shore Drive - rosyjską wódkę, słynną na zachodzie 'Stolicznaya Wodka'. W San Francisco natomiast, właściciel 20 restauracji firmy Trader Vic pan Victor Bergeron odmówił zakupu i sprzedaży rosyjskiej wódki... sam zaś wylał 6 ostatnich butelek 'Stolicznaj'. Ze swej strony radzimy radzieckim producentom, by nie eksportowali alkoholu 'zgnitym kapitalistom'... w PRL ponoć się nie przelewa, ale broń Boże, ktoś by śmiał wylewać.

GAZETA POLSKA

3'80

STRATY ZSRR

4 kwietnia br. sekretarz obrony USA Harold Brown w swoim wystąpieniu w Los Angeles dokonał oceny sytuacji politycznej po agresji ZSRR na Afganistan. Brown stwierdził, że aktualnie w Afganistanie liczba więźniów politycznych sięga ok.15 tys. Ponad 80 tys. żołnierzy radzieckich przebywa na terytorium Afganistanu zaś ok. 30 tys. na granicy z tym państwem. W ciągu trzech miesięcy okupacji Afganistanu zginęło ok.1,5 tys. żołnierzy radzieckich zaś ok.8 tys. odniosło rany. Do walki z partyzantką afgańską oddziały radzieckie używały gazów trujących. Ponad 600 tys. uciekinierów z Afganistanu przekroczyło już granicę pakistańską

ZSRR Raport

Niedawno w ZSRR ukazał się raport 'Szkoła na rzecz demokracji: zagraniczne stacje radiowe'. Autorzy opracowania, dwaj rosyjscy działacze demokratyczni Wiktor Nikipliew i Feliks Serebrow stwierdzają we wstępie, że gros informacji, obwarowanych państwową cenzurą, może dotrzeć do społeczeństwa jedynie dzięki zachodnim stacjom radiowym nadającym swoje programy w języku rosyjskim. Prócz informacji dotyczących ruchu dysydenckiego w ZSRR stacje zachodnie informowały również o innych wydarzeniach w ZSRR, które partyjna cenzura starała się przemilczeć /np. trzęsienie ziemi w Uzbekistanie/. Najpopularniejszą stacją zachodnią jest powstałe w 1950 roku Radio Liberty/ Radio Swoboda/, dalej zaś BBC, Głos Ameryki, Głos Izraela/ Kol Yisrael/ nadający dla Żydów w ZSRR /ok.2,7 mln/.

Biura KPN

Warszawa, ul. Koszarowa 10 m.11, czynne we wtorek i czwartek, godz.17-19 oraz ul. Jaracza 3 m.4a. B.O. Lublin, ul. Hutnicza 20 m.5, B.O. Kraków, ul. Meiselsa 24 m.7 B.O. Wrocław, ul. Kuźnica 11-13 Ivp.

BIURA ZAGRANICZNE

NORWEGIA - Oslo 12, Hauketoveien 7B, t.29-03-33
SZWECJA - Lund, Kamnarsvagen 9K:214, t.13-90-14.
STANY ZJEDNOCZONE - 61 21 Eléecker Str., Ridgewood, N.Y.11227 USA.
AUSTRALIA - 28 Martin Ave Fitzroy 5082, South A.

NA FUNDUSZ KPN: LH-1000
IR-1000 zł, P'V-2000 zł,
BC-1000 zł, AS-100 zł,
SKO-555 zł. Dziękujemy!

Zbrojenia

Międzynarodowy Instytut Studiów Strategicznych w publikacji 'The Military Balance'/1978-79/ zamieścił m.in. następujące dane o stanie zbrojeń strategicznych w ZSRR i USA: pociski dalekiego zasięgu- USA:2.142, ZSRR:2.550 atomowe łodzie podwodne: USA:41/2 656 pociskami nuklearnymi/, ZSRR:90 /z 1000 pociskami/. Jak stwierdzają amerykańscy eksperci wojskowi armia radziecka dysponuje znaczną ilością broni konwencjonalnej i obserwuje się znaczny wzrost jakości broni strategicznej w ZSRR. Jednocześnie dość intensywnie są prowadzone prace nad bronią laserową i satelitarną.

GAZETA POLSKA • pismo KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ. Redagują: Leszek Moczulski /red.nacz./, Bernard Kolesnik. Korespondenci terenowi: Marek Lachowicz - Szczecin, t.759-37, Nina Milewska - GDANSK, t.52-32-53, Zdzisław Jamrozek - LUBLIN, t.619-30, Wojciech Szostak - LODZ, t.446-29. Adres Redakcji - Warszawa, ul. Jaracza 3 m.4a, tel.26-26-39 WYDAWNICTWO POLSKIE